[image: image1.png]

                            ПЕНЗЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

________________________________________________________________________
                                                РЕШЕНИЕ

26.04.2013

                                                           № 1204-50/5
О поощрении памятным знаком
«За заслуги в развитии города Пензы»
Рассмотрев   ходатайства  ОАО «ПО «Электроприбор» от 13.03.2013 № 116-1830, ЗАО «Пенза-Волгоэлектромонтаж» от 06.03.2013 № 10, администрации Железнодорожного района города Пензы от 01.04.2013 № 01-4/232, Пензенского городского совета ветеранов от 18.03.2013 №22, ГАУ «Региональный центр государственной экспертизы и ценообразования в строительстве Пензенской области», в соответствии с   Положением «О памятном знаке «За заслуги в развитии города Пензы»,  утверждённым решением городской Думы от 25.05.2007 № 683-34/4, руководствуясь ст.22 Устава города Пензы,
Пензенская городская Дума  решила:

1. Поощрить  памятным знаком «За заслуги в развитии города Пензы»:

1) Давыдова Юрия Павловича, ветерана НПО «Кристалл», за многолетний добросовестный труд, профессиональное мастерство, большой личный вклад в развитие и достижение предприятием высоких производственных показателей;
2) Заречнева Владимира Петровича, инженера по охране труда ЗАО «Пенза-Волгоэлектромонтаж», Почётного строителя России, за многолетний добросовестный труд, профессиональное мастерство и большой личный вклад в развитие строительной отрасли города Пензы;

3) Корязову Надежду Николаевну, заместителя главы администрации Железнодорожного района города Пензы, Отличника финансовой работы, за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм, большой личный вклад в развитие местного самоуправления и финансовой системы города Пензы;
4) Степанову Ираиду Петровну, ответственного секретаря Железнодорожного районного Совета ветеранов войны и труда,  за многолетний добросовестный труд, заслуги в сфере социальной и общественной деятельности, большой личный вклад в развитие ветеранского движения и патриотическое воспитание молодёжи города Пензы;

5) Хрусталёва Виктора Николаевича, начальника отдела ценообразования государственного автономного учреждения «Региональный центр государственной экспертизы и ценообразования в строительстве Пензенской области», Почётного строителя России, за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и деятельность, направленную на развитие строительной отрасли города Пензы.
2.  Настоящее решение опубликовать в средствах массовой информации.
Глава города                                                                                                              Ю.П. Алпатов